meneliti di 3 (tiga) pondok pesantren salafiyah, yaitu PPS Al Amin, PPS

Tarbiyatul Furqan, dan PPS Darul Falah.

Alasan pemilihan tiga pondok pesantren salafiyah ini ialah karena Pondok

Pesantren Salafiyah Al-Amin merupakan pondok pesantren tertua, berdiri sejak

tahun 1982 M, tepatnya 16 Rabi’ul Awwal 1403 H / 20 September 1982 M. dan

termasuk pondok terbesar di Barito Kuala. Terletak di pinggiran kota, tepatnya

Desa Beringin Kec. Alalak di jalan Trans Kalimantan. Pondok pesantren salafiyah

seperti Al Munawwir, Nurussalam, NU Istiqamah, dan Bustanul Ilmi memiliki

kemiripan pola kompensasi dengan PPS Al Amin.